
Verordening Individuele studietoeslag gemeente Oude IJsselstreek 2019

De raad van de gemeente Oude IJsselstreek,

Gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 06 november 2018;

Gelet op artikel 8, eerste lid, onderdeel c, van de Participatiewet;

besluiten vast te stellen:

Verordening Individuele studietoeslag gemeente Oude IJsselstreek 2019.

 

Artikel 1. Begrippen
1. Alle begrippen die in deze verordening worden gebruikt en die niet nader worden omschreven,

hebben dezelfde betekenis als in de Participatiewet, de Algemene wet bestuursrecht en de Gemeentewet.

2. In deze verordening wordt verstaan onder:

- gehuwdennorm: norm als bedoeld in artikel 21 onder b van de Participatiewet.

 

Artikel 2. Indienen verzoek
Een verzoek als bedoeld in artikel 36b, eerste lid, van de Participatiewet, wordt ingediend middels een

door het college vastgesteld formulier.

 

Artikel 3. Advies over oordeel verdienen wettelijk minimumloon
Het college beslist met betrekking tot het oordeel of een persoon met voltijdse arbeid niet in staat is

tot het verdienen van het wettelijk minimumloon, maar wel mogelijkheden heeft tot arbeidsparticipatie.

Het college kan hiervoor een externe organisatie inschakelen.

 

Artikel 4. Eenmaal per periode individuele studietoeslag verlenen
Een persoon kan slechts eenmaal binnen een periode van 6 maanden in aanmerking komen voor een

individuele studietoeslag.

 

Artikel 5. Hoogte individuele studietoeslag
1. Een individuele studietoeslag bedraagt €720,- per zes maanden.

2. De in het eerste lid genoemde bedragen worden elk jaar per 1 januari aangepast met een percentage

dat overeenkomt met het procentuele verschil tussen de gehuwdennorm per 1 januari van dat jaar en

de gehuwdennorm van het daaraan voorafgaande jaar.

3. In afwijking van lid 2 worden de in lid 1 genoemde bedragen niet aangepast indien de gehuwdennorm

in het betreffende jaar lager wordt vastgesteld.

 

Artikel 6. Betaling individuele studietoeslag
Een individuele studietoeslag wordt eenmalig als één bedrag uitbetaald.

 

Artikel 7. Inwerkingtreding
Deze verordening treedt in werking op 1 januari 2019.

De Verordening individuele studietoeslag Oude IJsselstreek 2016 wordt gelijktijdig ingetrokken.

 

Artikel 8. Citeertitel
Deze verordening wordt aangehaald als: Verordening Individuele studietoeslag gemeente Oude

IJsselstreek 2019.

 

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 13 december 2018.

De griffier

De voorzitter

Nr. 257441

GEMEENTEBLAD 31 december

2018

Officiële uitgave van de gemeente Oude IJsselstreek

Gemeenteblad 2018 nr. 257441 31 december 20181


